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Zweck

Art. 1 Diese Verordnung regelt die Entschadigung der Angehdérigen der
Feuerwehr des Verbandsgebietes BRALOM.

Art. 2 Es findet keine Anwendung auf die Organe und Funktionare zu denen
ein vertragliches Rechtsverhéltnis besteht. Deren Entschéadigung richtet sich

nach den bestehenden Vertrégen.

Entschéadigungen
Funktion : Kommandant
Vizekommandant

Ubungssold:

Ernstfalleinsitze:

Chef Bereichsleiter
Chef Alarmierung

Chef Atemschutz

Chef Ausbildung

Chef Einsatzplanung
Chef Fahrzeuge

Chef Funk

Chef Material
IT-Beauftragter
Sicherheitsbeauftragter

Chef Kompanie Brand/Pionier
Chef Stv Kompanie Brand/Pionier
Chef Logistik

Chef Stv Logistik

Chef Sanitat

Zugfihrer

Assistent Chef Ausbildung
Assistent Chef EP/Funk
Chef Stv Material
Fahrzeugwarte grosse Fz
Fahrzeugwarte kleine Fz
Fahrzeugwart MS
Flaschenwarte

Fotograf

JFW-Betreuer

Offiziere
Feldweibel
Gruppenflhrer

Kdo Of pro Pikettwoche

Ubung/Pflichtfahrt
Halbtagesibung
Tageslbung

Pro Stunde

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

6000.00
5000.00

3'5600.00

700.00
4‘000.00
5600.00
4'200.00
4'500.00

700.00
4'500.00
1°600.00
1'400.00

3600.00
2000.00
500.00
100.00
300.00
300.00

1'‘000.00
300.00
100.00
200.00 /pro Fz
150.00 /pro Fz
50.00 / pro MS
500.00
300.00
200.00

200.00
400.00
100.00
300.00

50.00 /Ubung resp.pro Pflichtfahrt
100.00 (gilt als 2 Abendiibungen)
200.00 (qilt als 4 Abendubungen)

50.00 (1. Stunde voll)




Pauschalspesen:

Sitzungsgelder:

Spezielle Arbeiten:

(nach Anordnung
Kommando)

Kursspesen:

Spesen:

Kommandant
Vizekommandant

Chef Bereichsleiter

Chef Alarmierung

Chef Atemschutz

Chef Ausbildung

Chef Einsatzplanung

Chef Fahrzeuge

Chef Funk

Chef Material

IT-Beauftragter
Sicherheitsbeauftragter

Chef Kompanie Brand/Pionier
Chef Stv Kompanie Brand/Pionier
Chef Logistik

Chef Sanitat

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

800.00
700.00
200.00
100.00
600.00
600.00
400.00
600.00
100.00
500.00
200.00
200.00
300.00
200.00
100.00
100.00

Damit sind Spesen fiir Telefon/Porto abgegolten.

Sitzungen

Fahrschule
Projekte, usw.

Abendentschadigung (Kurse)
1 Tagesentschadigung
Tagesentschadigung

Kilometerentschadigung

Frihstlick

Mittagessen

Nachtessen

Ubernachtung inkl. Frihstiick

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

Die Auszahlungen erfolgen jeweils auf Ende des Kalenderjahres.

Sozialversicherungsbeitrage

60.00

30.00
30.00

50.00
100.00
200.00

0.70

10.00
20.00
30.00
70.00

1Sitzung

/Std
/Std

/km (innerhalb Verbandsgebiet
keine)

oder gemass Quittung

oder geméass Quittung

oder gemass Quittung

oder geméss Quittung

Art. 3 Die obenstehenden Entschadigungen und Sitzungsgelder gelten als
Nettoentschadigungen und sind bei der Abrechnung (AHV/EO/ALY) in

entsprechende Bruttoertrdge umzurechnen.




Schlussbestimmung

Inkrafttreten Art. 4 Der Verbandsrat hat an seiner Sitzung vom 5.9.2018 die vorliegende
Verordnung genehmigt und setzt diese rickwirkend auf den 1.7.2018 in Kraft.
Die Version vom 1.1.2018 wird dadurch ersetzt.
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